petrarent, quod mihi maximo usui esse possit, spero domi-

nationem tuam non gravate laturam, id in me munus esse

coUatum, quod nobilissimorum Dominorum rogatu, non ali-

qua mea ambitione, concessum est, Atque ita, ut sperem,

fecit perhumanus sermo tuus, quo paulo ante discessum

meum utebare : tam mihi gratus sane multis nominibus,

quam qui maxime.
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Qiiodque ad illam gravissimi sennonis partem attinet, book
qu« erat habita de coUegio S. Joannis, hoc unum et vere

^'

possum, et pie audeo affirmarej coUegii jerarium, ex eo

tempore, quo meae administrationi commissum est, non

modo non deteriori, sed etiam meliori conditione fuisse,

quam antea fuit : spero etiam illius statum long6 futurum

deinceps, novis praesertim adhibitis rationibus, a tua po-

tissimum dominatione procuratis, in dies singulos paca-

tiorem. Ego certe in earn curam atque cogitationem quam
potui diligentissime incubui, ut, qui locus querelarum

atque turbarum plenissimus habebatur, eum efficerem stu-

dio meo, non solum tranquillum et morigerum, sed etiam

omni literarum virtutisque genere, quamprimiim id com-

mode fieri posset, florentissimum : quodque privatim in

illius coUegii administratione institueram facere pro viri-

bus, id publice mihi faciendum proposui in universae Aca-

demiae statu amplificando, siquo studio, labore, industria,

sedulitate possim illius vel quieti, vel dignitati providere.

In eo etiam collegio potissimum, quod prudentissime a

Doctore Whitgifto, pacatissimeque administratum, nec ul-

lis jamdiu tumultibus agitatum, mihi regise Majestatis voce,

quemadmodum quidem accepi, designatum est. Quam
tanto leviorem fore provinciam animo prospicio, quaiito

collegium relinquetur ab optimo Prasside, moderatiori in-

stituto atque ritu, temperatum.

In quo tamen, sicut in rebus omnibus ad Academiae sta-

tum, atque conservationem pertinentibus, ita Honoris tui

consilium voluntatemque sequi cupio, ut nihil prius aut

antiquius ducam, quam, si mihi per dominationem tuam

licuerit, in ea firmissimum mearum rationum, atque consi-

liorum praesidium collocare. Certe tarn me obsequentem

reperies, tamque ad sapientiae tuae normam flexibilem

alumnum, quam debet esse is, qui eam universae reip. ag-

noscit, ecclesiaeque in primis salutarem. Deus Opt. Max.

Honorem tuum, et mihi, et Academiae nostra, et toti reip.

quam diutissimt^ servet incolumem, ac florentissimum.

Dat. 20. Februarii, 1576.

Honoris tui observantissimus,

Joannes Still.
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BOOK II.

26 Number I.

The -patent granted to Dr. Whitgift, Bishop) of Worcester,

hy Garter King at Anns ; for the hearing of arms.

Omnibus chrisu fideiibus

ad quos has presentes literas,

[pervenerint] visuris, lecturis,

vel audituris, Gilbertus De-
thick, alios Gaiter. Miles, prin-

cipalis Rex ArnaorumAnglico-

rum, salutem. Cum debita et

huniili commendatione.

^quitas vult, et ratio pos-

tulat, quod homines virtuosi,

laudabilis dispositionis, et vi-

tffi honorabilis, sint per eorum

merita honorati et remunerati

in suis personis, existentes in hac vita mortali tam brevi et

transitoria, et in quolibet loco honoris prae caeteris exaltati

;

demonstrando signa et exempla virtutis, ac etiam humani-

tatis, viz. scutum cum insigniis honoris et ententione : ut

per eorum exempla alii niagis conentur eorum vitam in bo-

nis operibus et factis clarissimis exercere. Et ideo ego

praedict. Garter. Rex Armorum, ut supra, non solum ex di-

vulgata fama, verum etiam ex mea caeterorumque nobilium

fide, dignorum testimonio, sum veraciter instructus et in-

formatus, quod reverendus in Christo Pater Dom. Johan-

nes Whitgifte, Doctor Divinitatis, ac Wigorn. Episcop. diu

in virtute claruit, ac veri ac Christiani praesulis officio fun-

ctus est, et fungitur in dies. Adeo ut bene mereatur, et

dignus sit in omnibus locis honoris, admitti, numerari et

recipi in numerum et consortium aliorum veterum, praecla-

rissimorum ac illustrissimorum virorum. Quapropter ob

memoriam aeternam tantae virtutis et humanitatis, authori-
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tatem et potestateni mihi officioque meo Garterii Regis book
Armoruni per serenissimam Dominam Reginam, [commis-

sam] concessi et attribui, ordinavi et assignavi praefat. Dom.
Johanni Episcopo Wigorn. ut supra scutum cum insigniis

honoris, sicut hie Gallice declaratur, Ceste assavoir, d'or

sur un croix Jturette d'asur quatuor hoysants, ut latius in

scuto hie depicto apparet : habend. et tenend. eidem Jo-

hanni Episcop. ut supra: et ut ipse in his ornatus sit ad 2/
ejus honorem in perpetuum. In cujus rei testimonium has

praesentes literas manu mea propria subscripsi ac sigillum

meum ad arma, una cum sigillo officii mei Regis Armorum
praesentibus apposui. Dat. Londini, anno regni Regin. Eliz.

&c. 19. secundo die mensis Maii 1577-

Number II.

The Privy Council to the Bishop of Worcester, Vice-fre-

sident of the Council for the Marches in Wales: notify-